10 a. Cf. *Apoc.* 5, 13 || b. Cf. *Phil.* 2, 10

quoque : *tremunt Potestates*, totus ordo Potestatum concite se prosternebat in faciem suam, ad contestandum ipsum solum esse ab omni creatura reverendum. Dicens etiam : *caeli caelorumque Virtutes, ac beata Seraphim*, ipsi cum caeteris angelorum ordinibus inaestimabilis sonoritatis suavitate concinentes, Dominum collaudabant. Hinc tota sanctorum militia insimul suavi concentu jubilans resonabat dicens : *cum quibus et nostras voces ut admitti jubeas, deprecamur*.

11. Deinde caelicae amoenitatis rosa praefulgida, super omnes creaturas benedicta Virgo Maria, progrediens suavissima voce intonuit : *Sanctus, Sanctus, Sanctus*, extollendo cum maxima gratitudine in illis tribus verbis incomprehensibilem omnipotentiam et inscrutabilem sapientiam et dulcissimam benivolentiam summae et individuae Trinitatis, simulque ad congratulandum sibi omnem caelestem provocans exercitum, pro eo quod expressissima Dei imago, potentissima post Deum Patrem, sapientissima post Filium, ac benignissima effecta est post Spiritum Sanctum Paraclitum. Hinc omnes sancti sequebantur dicentes : *Dominus Deus Sabaoth*, etc. Quo finito, Dominus Jesus, verus sacerdos et pontifex summus, de solio suo imperiali exurgens, videbatur Cor suum sanctissimum, quod in similitudine aurei altaris comparuit, propriis manibus elevando Deo Patri praesentare, sequemetipsum tam ineffabili et inaestimabili modo immolare, quod nullius creaturae dignitas ad hoc comprehendendum valet saltem aliquatenus aspirare.

12. In ipsa vero eadem hora qua Filius Dei divinum Cor suum obtulit Deo Patri, pulsabatur campana ad elevationem hostiae in ecclesia. Sicque factum est ut

ajouta : *tremunt Potestates*, tout l'ordre des puissances se prosterna aussitôt, face contre terre pour attester que lui seul doit être adoré par toute créature. Aux mots : *caeli caelorumque Virtutes, ac beata Seraphim*, les séraphins se joignirent aux autres ordres des anges pour chanter et louer le Seigneur avec la douceur d'une harmonie incomparable. A ce moment, toute la milice des saints, jubilant d'une seule voix en un concert suave, leur fit écho pour dire : *cum quibus et nostras voces ut admitti jubeas, deprecamur*.

Sanctus. 11. Alors s'avança, rose brillante du jardin céleste, la Vierge Marie, bénie entre toutes les créatures, et d'une voix extrêmement douce elle entonna : *Sanctus, Sanctus, Sanctus*, pour magnifier, par cette triple acclamation, avec une très grande gratitude, l'incompréhensible toute-puissance, l'inscrutable sagesse et la très douce bénignité de la suprême et indivisible Trinité. Elle invitait en même temps toute l'armée céleste à la féliciter, elle, l'image de Dieu la plus ressemblante, d'être devenue la plus puissante après Dieu le Père, la plus sage après le Fils, la plus bénigne après l'Esprit-Saint Paraclét. Tous les saints poursuivirent alors en disant : *Dominus Deus Sabaoth*, etc. A la fin, le Seigneur Jésus, véritable prêtre et pontife suprême, se leva de son trône impérial et sembla soulever de ses propres mains et présenter à Dieu le Père son Cœur très saint, symbolisé par un autel d'or. Il s'y immola lui-même sous un mode impossible à exprimer ni même à comprendre. Non, aucune créature, quelle que soit d'ailleurs sa noblesse, ne pourrait s'essayer à le saisir.

Consécration et Pater. 12. Or, à l'heure précise où le Fils de Dieu offrait son divin Cœur à Dieu le Père, la cloche sonnait l'élévation de l'hostie dans l'église. Il arriva ainsi que, dans un seul et

uno eodemque momento Dominus hoc perficeret in caelis quod per sacerdotis ministerium agebatur in terris, ipsa penitus ignorante quatenus esset hora aut quid cantaretur in Missa. Cumque anima in admiratione tam incomprehensibilis operationis divinae multum delectaretur, innuit ei ut legeret *Pater noster* in unione illa qua eadem oratio in dulcissimo Corde suo tanto tempore fuit indulcorata, et ad salutem omnium fidelium ex tanto affectu prolata. Quod cum illa legens compleret, Dominus, hoc ab ea gratissime suscipiens, omnibus angelis cum tali effectu donavit, cum illo *Pater noster* perficerent omne quod unquam per aliquam orationem perficere possent ad salutem totius Ecclesiae, et etiam fidelium defunctorum.

13. Hinc iterum innuit Dominus animae ut oraret pro Ecclesia. Cumque devotissime oraret pro omnibus generaliter et pro singulis specialiter, Dominus illam orationem in unione omnium orationum et operum suae sanctissimae humanitatis universali Ecclesiae communicavit cum tanto fructu sicut unquam ex aliqua oratione potest obtinere, dicens : « Oratio ista mihi per te modo oblata pro Ecclesia erit ipsi incomprehensibiliter salus salutum superabundans pro sui sublimitate, sicut dicitur : *Cantica canticorum*. » Tunc illa : « Eia, mi Domine, quid debet modo convivium esse ? » Cui Dominus blande respondit : « Hoc non solum aure percipies cordis, sed etiam in omnibus medullis animae suaviter persenties. » Et advocans eam ad se, et in sinu suo deli-

12, 9 post ei add. in mg. dominus W || 13 ab ea hoc W || 13, 10 canticorum cantica B

1. Cette réflexion sur la longue préparation du *Pater* dans le Cœur du Seigneur rejoint d'autres passages des *Révélation*s (voir, par exemple, l. IV, IV, 2 : t. IV, p. 62). Elle témoigne d'un sens contemplatif très attentif et délicat. Voir aussi l. V, XXX, 6 où est soulignée l'estime très grande de sainte Gertrude pour le *Pater*.

même instant, le Seigneur accomplit dans les cieux ce qu'il opérerait sur terre par le ministère du prêtre, bien qu'elle ignorât absolument et l'heure qu'il était et ce que l'on pouvait chanter alors à la messe. Or, tandis qu'elle trouvait grande joie à admirer cette incompréhensible opération divine, le Seigneur lui fit signe de réciter le *Pater noster*, dans cette union où ladite prière s'imprégnait si longuement de la douceur de son Cœur infiniment doux avant d'être prononcée avec un si grand amour pour le salut de tous les fidèles¹. Après qu'elle l'eût récité, le Seigneur en agréa l'hommage de sa part et en fit don à tous les anges, à dessein que², grâce à ce *Pater noster*, ils accomplissent tout ce que, par aucune prière, ils ont jamais pu réaliser pour le salut de toute l'Église et celui des fidèles défunts.